
令和 8年 2月１5日（日） 

美濃加茂市 OSボウル 現地集合解散 

9：45 受付開始  10：00 開会式 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 8年 1月 1日  NO.94号 

℡59-2116 / Fax59-2404 

Email：kane-koumin＠city.kani.lg.jp 

兼山地区 令和 7年 12月 1日現在   世帯数 524世帯  人口 1073人  

 

 第 18回兼山ボウリング大会  兼山体育振興会主催 

   

 ★A4 サイズの大きさです。 

   

※ 参加申込、詳細につきましては別途配布しましたチラシをご覧ください。 

参加者全員に 

景品あります♪ 

みんなで参加 

しよう‼ 

兼山地区センターだより 
 

★講座の申込は地区センター窓口・お電話 59-2116 ➡二次元コードからもお申込いただけます。 

 

 クラフトかご(トレイ)作り 
 

   日  時 ： 1 月 30日（金） 10：00～12：00 

場  所 ： 兼山地区センター 会議室 

講  師 ： 森川 和子さん  

対  象 ： どなたでも 

定  員 ： 15 名 先着順 

参加費 ： 300 円 

持ち物 ： 洗濯ばさみ 30個・はさみ・速乾性ボンド・水分補給の飲み物 

締  切 ： 1 月 22日（木） 

紙バンド(クラフトバンド)で一緒にかごを手作りしませんか♪ 

初心者向けの「かご作り」に挑戦！ 

  前年同月比（▲23人）  

皆様方におかれましては、お健やかに新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

昨年は、地区センターの外壁工事で利用者の皆様には長期間にわたりご迷惑をお掛けいたしました。

この間、ご協力いただきました多くの皆様に御礼申し上げます。 

さて、振り返ってみますと昨年は、地域の皆様の「挑戦」に感動する一年でした。 

人口減少や少子高齢化という大きな壁を前に、これまで諦められてきた伝統行事「夏まつり（盆踊り）」

の復活や誰でも参加できる地域食堂「らんまる食堂」の開催など、「地域の絆と元気づくり」の実現に

向けて一歩を踏み出された自治会や各種団体、兼山小学校、共和中学校の子どもたち、ちょこっとボラ

ンティアの皆さんの頑張りに感謝申し上げます。 

地区センターでも、皆様方の「学び」「ふれあい」「笑顔」の「場」をお届けできるよう利用者や自治会を

はじめ、さまざまな団体と連携、協働して各種の事業を企画・運営してまいります。引き続き、地域の拠点

となる地区センターをよろしくお願いいたします。 

新しい年が皆様方にとりまして幸多き一年となりますよう職員一同、心よりお祈り申し上げます。 

兼山地区センター長 山口 好成 

 

かご中央の 
可愛いチャームが
ポイントです♪ 

こちらからも 
お申込みいただけます 

 

 



 12月 11日(木) クリスマス会「バイオリン演奏」をみなさんと一緒に楽しみました。サンタクロースも登場し、サンタさ
んからのプレゼントに皆さんも大喜び！！ケーキのお土産もあり、みなさん楽しい時間を過ごされていました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

山
梨
句
会 

十
二
月
の
兼
題 

初
詣
・
影
・
雪
・
自
由 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

（
又
は
琵
琶
） 

いきいきサロン兼山 ～やすらぎ館にて～   ※ 1月は 15日（木）です 

  

まちかど運動教室  
   1月 8日(木)・22日(木) 
   11：00～11：45 和室にて 

鶯
に
起
こ
さ
れ
て
ゐ
る
二
人
か
な     

 

金
子 

北
陽 

雪
の
山
戻
ら
ぬ
友
の
年
数
ふ 

 

島
田 

紗
代
子 

鮮
や
か
に
冬
の
満
月
影
作
る 

       

廣
瀬 

信
子 

働
い
て
働
い
た
民
大
晦
日        

 

今
泉 

和
子 

山
積
み
の
大
根
優
劣
な
か
り
け
り      

 

纐
纈 

町
子 

食
料
難
熊
に
も
事
情
あ
り
に
け
り      

 

佐
藤 

笑
子 

拍
手

か
し
わ
で

を
二
人
で
合
は
せ
初
詣     

 

奥
村 

公
子 

   

地区センター大掃除 12 月 20日(土) 

サロンのクリスマス会にお邪魔しました！ 

〈下町サロン〉 〈本町サロン〉 
ハーモニカとハンドベルの素敵な演奏や、みんな
でケーキを食べながら楽しい時間を過ごしました。 

日  時 : 3 月 11日(水) 10：00～11：30 
場  所 : 兼山地区センター 1階会議室 
講  師 : 飯田 久美子さん  
のし袋の表書きや、自分の名前を習い練習します♪ 
     
 

★講座予告★ ※詳細は 2月号でお知らせします。 

 筆ペン教室  
 

   

 スマホ講座 
 

   日  時 ： 2 月 20日（金） 13：00～15：00 

場  所 ： 兼山地区センター 会議室 

講  師 ： かにぱそこんくらぶさん  

対  象 ： どなたでも 

定  員 ： 20 名 先着順 

参加費 ： 無料 

持ち物 ： スマートフォン・水分補給の飲み物 

締  切 ： 2 月 13日（金） 

スマホの便利な使い方(簡単な設定方法、講座の申込など)を教えていただきます。 

どうやってやるの？？ スマホの操作に困っていませんか…。 

クリスマス曲を歌ったり、なぞなぞ・クイズで頭の体操
をしたりと楽しい時間を過ごしました。 

県より感謝状をいただきました！ 

どのボタンを押せ
ばいいかな…。 
どうしたら出来る
のかな…。 

こちらからも 
お申込みいただけます 

 

 

兼山地区センターを使用されている
13団体 36名の方々が集まり、館内の大
掃除をしていただきました。普段出来な
い電気の傘や窓ふき・押入れなど、部屋
の隅々まで綺麗にしてくださいました。皆
様のご協力に感謝いたします。ありがとう
ございました。 


